
 

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ 

 
 

No.2024.3８ 

2024年12月 

緊急 
 

検査一時受託中止のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

   このたび、下記検査項目の新Lotにおきまして、検査委託先（ＳＲＬ社） 

より、検証結果が従来品と比較し低値化することが確認された旨連絡があり 

ました。つきましては、検査委託先の管理基準を超えているため、合格する 

試薬が納品されるまでの間、やむを得ず検査受託を一時中止とさせていただ 

きます。 

先生方には大変ご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承 

賜りますようお願い申し上げます。 

                                 謹白 
 

記 

【最終受託日】 2024年12月２７日（金）午前中ご依頼分まで 
 

【対象項目】 

検査項目一覧

掲載頁 
項目コ－ド 検査項目 備考 

107 2724 
プロコラーゲンⅢペプチド 

（P-Ⅲ-Ｐ）〔CLIA〕 

試薬がＳＲＬ社管理基準を超えている 

ため。 

 

【関連項目】 
 

検査項目一覧

掲載頁 
項目コ－ド 検査項目 

55 2897 ヒアルロン酸定量〔ラテックス凝集免疫比濁法〕 

― 3212 Ⅳ型コラーゲン・７Ｓ〔ＣＬＥＩＡ〕 

93 4040 シフラ（サイトケラチン１９フラグメント）〔ＣＬＥＩＡ〕 

  ※一時受託中止の期間中、検体のお預かりはできませんのでご了承ください。 

  ※検査受託再開の時期につきましては、改めてご案内申し上げます。 
 

   

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター  
  

 〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１０ 
 

              
 


